
"2.1 

' - Caja de Jubilaciones y 
Pensionesdel Personal 
Municipal 

Misión: "Otorgar los beneficios de la Jubilacion y Pension a todo trabajador Municipal a través de una gestión administrativa responsable, 
innovadora , con personal certificado y comprometido en el servicio de calidad"  

RESOLUCIÓN N°205 
ACTA N°14 — 13/04/2023. 

VISTA: La Nota de fecha 12/04/2023 de la Unidad de Transparencia y Anticorrupcion (UTA) 
solicitando la modificación de la Resolucion N°23 Acta N°02 de fecha 25/01/2022 sobre designación 
de los responsables del Comité de Rendicion de Cuentas al Ciudadano, y; 

CONSIDERANDO 

QUE, El Comité de Rendición de Cuentas (CRCC) tiene la facultad de elaborar informes parciales periódicos 
y un informe final, con sus respetivas evidencias, que se ponen a disposición de la ciudadanía para el libre 
acceso y control. 	  

QUE, la Rendición de Cuentas busca la transparencia de la gestión de la Administración pública para lograr 
la adopción de los principios del Buen Gobierno. 	  

QUE, la rendicion de cuentas al ciudadano tiene corno finalidad mejorar la gestión publica promoviendo una 
participacion critica por parte de la ciudadania, garantizar el control social y prevenir la corrupcion mediante 
un esquema organico de transparencia. 	  

QUE, la Ley 122/93, modificado por la Ley 2102/03 Relativas al Régimen de Jubilaciones y Pensiones del 
Personal Municipal en su Artículo 27 establece: "Son atribuciones del Consejo: a) Cumplir y hacer cumplir 
ésta ley y sus reglamentaciones". 	 

POR TANTO, el Consejo de Administración en uso de sus atribuciones: 

RESUELVE 

Art. 1°) MODIFICAR la designación de dependencias, responsables y técnicos que conforman el COMITÉ 
DE RENDICION DE CUENTAS AL CIUDADANO (CRCC), sin perjuicio de sus actuales funciones, 
conforme se detalla: 

1) Unidad de Transparencia y Anticorrupción: Unidad impulsora y coordinadora 
• Joel Gonzalez, Coordinador General del CRCC 
• Paola Rodríguez 
• Micaela Aquines 

2) Dirección de Planificación (Unidad encargada de liderar y apoyar las acciones institucionales 
• German Peralta 
• Giovanna Bello 

3) Dirección de Gabinete 
• Arnaldo Cardozo 
• Maria Fernanda Garcia 

4) Dirección de Asuntos Jurídicos 
• Edgar Acevedo; 
• Agustina Bogado; 

5) Dirección de Administración y Finanzas 
• Fabiana de Calabrese 
• Fulvia Fernández 
• Natalia Román 
• Luz Matto 

6) Dirección de Inversiones 
• Oscar Spelt 
• Dolly Torales 
• Eduardo Gavilán 

2 
Visión: "Ser una Institucion que garantiza la sostenibilidad del sistema Jubilatorio Municipal, con una administración y gestión transparente. 

moderna y tecnologica 



Caja de Jubilaciones y '1 
Pensionesdel Personal 
Municipal 

Misión: "Otorgar los beneficios de la Jubilacion y Pension a todo trabajador Municipal a través de una gestión administrativa responsable, 
innovadora , con personal certificado y comprometido en el servicio de calidad"  

7) Dirección de Auditoria 
• Ignacia Riquelme 

8) Dirección de Afiliados 
• Myriam Martinez 
• Belén Ortiz 

9) Dirección de Recaudaciones 
• Mirna Sosa 
• Natalia Preda 
• Rossana Caceres 

10) Dirección de Centro De Informática 
• Rodolfo Cañete 
• David Ortiz 

II) Coordinación del MECIP 
• Karina Torales 

12) Dirección de Capital Humano 
• Stela Galeano de Orue 
• Paola Rodríguez 
• Lourdes Garcia 

13) Unidad Operativa de Contrataciones 
• Malvina León 
• Edward Caballero 

14) Secretaria General 
• Joel Gonzalez 
• Orlando Martinez 
• Cinthya Lezcano 

Art. 2°) ENCARGAR al Comité de Rendición de Cuentas al Ciu 
propuesta del "Plan Anual de Rendición de Cuentas" de la Institució 
días hábiles contados de la aprobación de la presente resolución, e 
cronogramas, para presentación y posterior aprobación por el Consej 

Art. 3° ANOTAR, notificar a quien corresponda y curn 
FDO.: Bemabé Peralta, Presidente 

Luis Caballero, 
Juan Amarilla 
Viviana Brioschi 
Rene Medina, 
Venancio Diaz, Miembros 

ano (CRCC) la elaboración de la 
un plazo máximo de 15 (quince) 
al se definirán sus actividades y 
ministración. 	  

3 
Visión: "Ser una lnstitucion que garantiza la sostenibilidad del sistema Jubilatorio Municipal, con una administración y gestión transparente, 

moderna y tecnologica " 


	Page 1
	Page 2

